
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 30 30 0
　　　預金受取利息 30 30 0
　　受取入会金 50,000 50,000 0
　　受取会費 1,740,000 1,740,000 0
　　　一般会員受取会費 1,500,000 1,500,000 0
　　　家族会員受取会費 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 240,000 240,000 0
　  事業収益 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0 0
　　受取補助金等 898,000 898,000 0
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 898,000 0
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0
　　受取寄付金 0 0 0
　　　受取寄附金 0 0 0
　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　雑収益 0 0 0
経常収益計 2,688,030 2,688,030 0

　（２）経常費用
　　事業費 2,119,000 2,368,030 △ 249,030
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 330,000 390,000 △ 60,000
　　　通信運搬費 58,000 58,000 0
　　　消耗品費 401,000 430,030 △ 29,030
　　　印刷製本費 170,000 200,000 △ 30,000
　　　賃借料 220,000 220,000 0
　　　諸謝金 90,000 90,000 0
　　　支払負担金 720,000 720,000 0
　　　委託料 120,000 250,000 △ 130,000
　　　保険料 10,000 10,000 0
　　管理費 570,000 385,000 185,000
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 15,000 20,000 △ 5,000
　　　消耗品費 15,000 20,000 △ 5,000
　　　印刷製本費 20,000 20,000 0
　　　支払負担金 40,000 40,000 0
　　　賃借料 30,000 30,000 0
　　　委託料 440,000 240,000 200,000
　　　雑費 10,000 15,000 △ 5,000
経常費用計 2,689,000 2,753,030 △ 64,030

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 970 △ 65,000 64,030

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 970 △ 65,000 64,030

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 970 △ 65,000 64,030
一般正味財産期首残高 2,388,950 2,388,950 0
一般正味財産期末残高 2,387,980 2,323,950 64,030

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 962,153 0
指定正味財産期末残高 962,153 962,153 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,350,133 3,286,103 64,030

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目 当年度 前年度予算 増減



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 30 0 0 30
　　　預金受取利息 30 0 0 30
　  受取入会金 50,000 50,000
  　受取会費 1,170,000 570,000 0 1,740,000
　　　一般会員受取会費 930,000 570,000 0 1,500,000
　　　家族会員受取会費 0 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 240,000 0 0 240,000
  　事業収益 0 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0
　　受取補助金等 898,000 0 0 898,000
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 0 898,000
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0 0
　　受取寄付金 0 0 0 0
　　　受取寄附金 0 0
　　　受取寄附金振替額 0 0
経常収益計 2,118,030 570,000 0 2,688,030

　（２）経常費用
　　事業費 2,119,000 0 2,119,000
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 330,000 0 330,000
　　　通信運搬費 58,000 0 58,000
　　　消耗品費 401,000 0 401,000
　　　印刷製本費 170,000 0 170,000
　　　賃借料 220,000 0 220,000
　　　諸謝金 90,000 0 90,000
　　　支払負担金 720,000 0 720,000
　　　委託料 120,000 0 120,000
　　　保険料 10,000 0 10,000
　　管理費 570,000 0 570,000
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 15,000 0 15,000
　　　消耗品費 15,000 0 15,000
　　　印刷製本費 20,000 20,000
　　　支払負担金 40,000 0 40,000
　　　賃借料 30,000 0 30,000
　　　委託料 440,000 0 440,000
　　　雑費 10,000 0 10,000
経常費用計 2,119,000 570,000 0 2,689,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 970 0 0 △ 970

基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

0
当期経常増減額 △ 970 0 0 △ 970

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0

0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 970 0 0 △ 970
一般正味財産期首残高 1,924,555 464,395 0 2,388,950
一般正味財産期末残高 1,923,585 464,395 0 2,387,980

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 0 0 962,153
指定正味財産期末残高 962,153 0 0 962,153

Ⅲ．正味財産期末残高 2,885,738 464,395 0 3,350,133

収支予算書内訳書（正味財産増減計算書内訳書ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業

会計
法人会計 内部取引消去 合計


